
 

OBČINA TRBOVLJE 
OBČINSKI SVET 

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 

          
 

11. 
Številka: 033 – 1/2023-1  
Datum:     8. 6. 2023 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
                                                                                                                

 
ZADEVA:  Predlog Sklepa o financiranju političnih strank v občini Trbovlje 
 
                                                            
 

Pravna osnova:   Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) 

 Zakon o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16,  
12/18 in 4/20) in 
Poslovnik Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni  
vestnik Zasavja, št. 12/18 in 23/22) 

 
 

Namen:                  Razprava in sprejem   
 
 
 

Priloge:            Predlog sklepa 
Obrazložitev 
 
 
 
 
 

Poročevalec:           Miran Skobe, vodja Oddelka za finance, proračun in 
gospodarstvo          

 
 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1917


O B R A Z L O Ž I T E V 

 
Trenutno veljavni Sklep o financiranju političnih strank v občini Trbovlje (Uradni vestnik 
Zasavja, št. 8/22) določa  financiranje političnih strank v višini 0,368 % t. i. primerne porabe, ki 
jo  izračuna za vsako posamezno občino in za vsako posamezno proračunsko leto Ministrstvo 
za finance.  
 
Obseg sredstev za financiranje političnih strank skladno z določili Zakona o političnih strankah 
(Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) ne sme 
presegati 0,6% primerne porabe, ki velja za posamezno občino.  
 
S predlogom Sklepa o financiranju političnih strank v občini Trbovlje tako predlagamo obseg 
financiranja v višini 0,276 % primerne porabe. Ostala merila, ki jih določa Sklep o financiranju 
političnih strank v občini Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 8/22) ostajajo s predlogom 
novega sklepa o financiranju političnih strank v občini Trbovlje nespremenjena. 
 
Glede na vse navedeno Občinskemu svetu Občine Trbovlje predlagamo, da sprejme Sklep o 
financiranju političnih strank v občini Trbovlje. 

 

 
 
                                                                                                           Župan Občine Trbovlje 
                                                                                                             mag. Zoran POZNIČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P R E D L O G 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah  (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13 in 46/14) in 19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni 

vestnik Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) je Občinski svet občine Trbovlje na svoji ___. redni 

seji, dne _________ sprejel naslednji 

 

SKLEP O FINANCIRANJU POLITIČNIH STRANK V OBČINI TRBOVLJE 

1. 

Političnim strankam, ki so na lokalnih volitvah dobile mandate v Občinskem svetu Občine 

Trbovlje pripadajo sredstva iz občinskega proračuna, v skladu z merili v tem sklepu,  in sicer 

od potrditve njihovih mandatov dalje. 

 

Sredstva iz proračuna pripadajo tudi političnim strankam, ki so kandidirale kandidatke oziroma 

kandidate na lokalnih volitvah za Občinski svet, kljub temu, da niso dobile mandatov v 

Občinskem svetu. 

2. 

Sredstva za financiranje političnih strank znašajo 0,276% od letnega zneska s katerim lahko 

po izračunih Ministrstva za finance zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog v 

posameznem letu, t. i. primerna poraba. 

 

Političnim strankam iz 2. odstavka 1. točke tega sklepa pripadajo sredstva sorazmerno številu 

glasov volivcev, ki so jih stranke dobile na volitvah. Stranka pridobi sredstva iz proračuna, če 

je dobila najmanj 50% glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti. 

3. 

Sredstva, ki po tem sklepu pripadajo posamezni politični stranki iz proračuna Občine Trbovlje 

se izračunajo tako, da se sredstva po prejšnji točki tega sklepa, delijo s številom glasov 

volivcev, ki so jih skupaj dobile vse stranke iz 1. točke tega sklepa na volitvah v Občinski svet 

Občine Trbovlje in se pomnožijo s številom glasov, ki jih je dobila posamezna stranka na 

volitvah. 

Tako izračunana sredstva pripadajo posamezni stranki. 

4. 

Sredstva po tem sklepu se strankam nakazujejo mesečno, po dvanajstinah na njihove 

transakcijske račune, in sicer najkasneje do zadnjega dne tekočega meseca. 

 

 



5. 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o financiranju političnih strank v občini 

Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 8/22). 

6. 

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi.  

 

Številka:  
Datum: 

Župan Občine Trbovlje 
mag. Zoran POZNIČ 

       

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P R E D L O G 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) 

ter 65. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni  vestnik Zasavja, št. 12/18 in 23/22) je 

Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ________. redni seji dne _______ sprejel naslednji 

 

S K L E P 

1. 

Sprejme se Sklep o financiranju političnih strank v Občini Trbovlje. 

 

2. 

Sklep o financiranju političnih strank v Občini Trbovlje se objavi v Uradnem vestniku Zasavja 

in začne veljati naslednji dan po objavi.  

3. 

Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 

 

Številka:  
Datum: 
 

Župan Občine Trbovlje 
mag. Zoran POZNIČ 

 

 

 

 

 

 

 

 


